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Opfølgning på Lægedækningsudvalgets anbefalinger 

Lægedækningsudvalgets afrapportering blev offentliggjort i januar 2017. I 
rapporten kommer udvalget med i alt 18 initiativer, der kan bidrage til at sikre 
en bedre lægedækning i hele Danmark.  

 

Anbefalingerne retter sig både mod den generelle geografiske fordeling af 
læger, mod lægedækning for så vidt angår almen praksis og mod 
lægedækning i forhold til sygehuse og speciallæger. 

 

Et par af anbefalingerne involverer direkte videreuddannelsesregionerne. Det 
drejer sig om anbefaling 2a og 15. 

 

2 a. Ud fra en antagelse om, at videreuddannelsens geografiske placering 
har betydning for lægers videre valg af arbejdssted, og at en større spred-
ning derfor kan medvirke til en bedre lægedækning i udkantsområderne, 
foreslår Lægedækningsudvalget, at  
 

 en større del af videreuddannelserne inden for den samlede ramme 
søges placeret decentralt i forhold til de større sygehuse i 
universitetsbyerne, herunder i lægedækningstruede områder eller 
tættere på disse, navnlig ved at en større del af den enkelte læges 
uddannelse gennemføres decentralt. Den foreslåede 
decentralisering må dog ikke ske på bekostning af kvaliteten af 
videreuddannelsen.  
 
Ansvaret for initiativet ligger hos videreuddannelsesregionerne. 

 
15. Lægedækningsudvalget vurderer, at der ligger et uudnyttet 
uddannelsespotentiale i speciallægesektoren, der vil kunne øge 



    

 

uddannelseskapaciteten og give en bredere rekrutteringsplatform. 
Udvalget foreslår derfor, at 

 speciallægepraksis i højere grad end tidligere inddrages i videreud-
dannelsen af speciallæger, når det kan bidrage til at løse kapacitets- 
og lægedækningsudfordringer. Det understreges i rapporten, at 
hensynet til kvaliteten af videreuddannelsen – som også tilfældet 
med forslag 2a – bør have højeste prioritet.   
 

Ansvaret for at gennemføre forslaget ligger hos videreuddannel-
sesregionerne.  

 

Sekretariatet i Danske Regioner skal derfor som en del af opfølgningen på 
Lægedækningsudvalgets rapport opfordre til, at de tre videreuddan-
nelsesregioner fremadrettet inddrager de ovennævnte opmærksomheds-
punkter i deres arbejde med at fordele hoveduddannelsesstillinger. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet vil med udgangen af 2017 gøre status over 
udmøntningen af Lægedækningsudvalgets anbefalinger.  Opfølgningen på 
Lægedækningsudvalgets anbefalinger følges i sundhedsdirektørkredsen. 
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